
DELIBERAZIONE DI G.C. N.  28    in data  11/03/2009 
 
OGGETTO: “MODIFICHE ED INTEGRAZIONI ALLO SCHEMA DI PROGRAMMA DEI 
LAVORI PUBBLICI 2009 – 2011 E ALL’ELENCO ANNUALE DEI LAVORI 2009” 
 
 

-------------------------------- 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
 
Richiamata la deliberazione di Consiglio Comunale n. 38 del 27/11/2008 con la quale veniva 
definitivamente aggiornato ed approvato il programma triennale opere pubbliche 2008/2010 unitamente 
all’elenco annuale 2008 prevedendo anche i lavori di realizzazione tratto di fognatura e tombinatura in 
via Montello, da finanziarsi, con autonomo piano finanziario tramite assunzione di mutuo, entro la fine 
dell’anno 2008; 
 
Richiamata la deliberazione di Giunta Comunale n. 111 del 28.10.2008 con la quale veniva approvato il 
progetto preliminare dei lavori di realizzazione tratto di fognatura e tombinatura in via Montello, 
frazione di Cibrone; 
 
Richiamata la deliberazione di Giunta Comunale n. 146 del 18/12/2008 con la quale veniva approvato il 
progetto definitivo dei lavori di realizzazione tratto di fognatura e tombinatura in via Montello, frazione 
di Cibrone per un importo stimato pari ad Euro 133.227,22; 
 
Considerato che l’istituto mutuante (Cassa DD. PP.) non ha ancora concluso l’esame della richiesta di 
prestito inoltrata dal comune di Nibionno in data 19/12/2008 e che pertanto il finanziamento per la 
suddetta opera dovrà prevedersi nell’anno 2009, come richiesto dalla stessa con nota prot. n. 20937/2009 
del 16.02.2009, pervenuta il 21.02.2009 prot. n. 2088; 
 
 
Considerato altresì che, essendo l’ammontare complessivo dell’intervento pari ad Euro 133.227,22, 
risulta necessario, ai sensi dell’art. 128 del D. Lgs. n. 163/2006, inserire tale opera nell’elenco annuale 
2009; 
 
Richiamata la deliberazione di Consiglio Comunale n. 43 del 20/12/2008 con la quale veniva approvato 
il programma triennale opere pubbliche 2009/2011 unitamente all’elenco annuale 2009 e allegato al 
bilancio di previsione 2009; 
 
Dato atto che tale lavoro è realizzato sulla base di un autonomo piano finanziario che non utilizza risorse 
già previste tra i mezzi finanziari dell'amministrazione al momento della formazione dell'elenco annuale 
2009; 
 
Considerando pertanto che si ritiene necessario aggiornare l’elenco annuale 2009 unitamente al triennale 
2009/2011, inserendo il progetto di realizzazione tratto di fognatura e tombinatura in Via Montello per 
un importo previsto pari ad Euro 133.227,22=; 
 
Visto il  parere espresso ai sensi dell'art. 49 del D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000 sotto il profilo della 
regolarità tecnica, dal responsabile del servizio competente; 
 
Riconosciuta la propria competenza, ai sensi dell'art. 48 del D.Lgs. n. 267/2000; 
 
Visto l'art. 19 del vigente Statuto Comunale; 
 
Con voti unanimi favorevoli espressi per alzata di mano  
 



 
 
 

DELIBERA 
 
 
- di aggiornare l’elenco annuale 2009 unitamente al triennale 2009/2011 approvato con 
Deliberazione di Consiglio Comunale n. 43  del  20/12/2008, come da schede allegate inserendo il 
progetto di realizzazione tratto di fognatura e tombinatura in Via Montello per un importo previsto pari 
ad Euro 133.227,22=; 
 
- di dare atto che, ai sensi dell’art. 5, comma 3 del D.M. 9.06.2005, la pubblicità della modifica del 
programma triennale sopraddetto è assolta attraverso la pubblicazione della presente deliberazione; 
 
- di trasmettere la presente deliberazione al Responsabile Servizi Economici Finanziari per gli atti di 
propria competenza; 
 
- di demandare al Responsabile Area Tecnica l’adozione delle determinazioni per rendere esecutivo 
quanto stabilito con il presente atto; 
 
- di comunicare in elenco la presente delibera ai Capigruppo Consiliari, ai sensi dell'art. 125 del 
D.Lgs. n. 267/2000 e dell’art. 20 del vigente Statuto Comunale in osservanza del quale viene, altresì, 
trasmessa agli stessi copia del presente provvedimento; 
 
- di rendere la presente deliberazione con successiva votazione unanime immediatamente eseguibile, 
ai sensi dell'art. 134 – comma 4 – del D.Lgs. n. 267/2000.--- 

 
 

 
 

       
    
 

 
    

 
 
 
 
 
 
 


